

El Interventor de Fondos de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Norma Foral 21/2003 de 19 de diciembre presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, y en relación con la liquidación del Presupuesto del ejercicio de 2021, tiene a bien emitir el siguiente

I N F O R M E

El presupuesto de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2021, fue aprobado por Acuerdo Plenario de fecha 22 de febrero de 2021. Los créditos de pago autorizados en el mismo ascendían a 38.471.119,39 €. Por decreto de alcaldía de 14 de abril de 2021 se aprobó el expediente de incorporación de créditos por importe 7.886.367,41 €, financiados por remanente de tesorería por importe de 7.886.367,41

Durante el ejercicio se han aprobado modificaciones presupuestarias que han incrementado el importe inicial del presupuesto:

Varios expedientes de habilitación de créditos, financiados por ingresos no previstos inicialmente en el presupuesto, por importe de 135.188,74

- Varios expedientes de Créditos Adicionales por 2.025.746,46 de los cuales 694.146,46€, financiados con Remanente de Tesorería y 1.331.600,00 financiados por los ingresos adicionales derivados de la concesión de los garajes de Errebal.

Presupuesto inicial	38.471.119,39
Habilitaciones de créditos	135.188,74
Incorporaciones de crédito	7.886,367,41
Bajas por anulación	
Créditos adicionales	2.025.746,46
	48.518.422,00
Presupuesto definitivo	48.518.422,00

Los hechos más destacables de la ejecución de dicho Presupuesto son los siguientes:

1.- GRADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Las obligaciones reconocidas con cargo a los créditos de pago anteriormente señalados suponen, por capítulos, tanto en el presente ejercicio como en el precedente, los siguientes porcentajes.

CAPITULO	EJERCICIO 2020			EJERCICIO 2021		
	PRESUPUESTO DEFINITIVO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	%	PRESUPUESTO O DEFINITIVO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	%
1. Gastos de Personal	13.272.777,99	12.951.014,33	97,58	13.789.432,75	12.657.600,44	91,79
2. Gastos bien. corr.y serv	12.082.063,93	9.300.836,51	76,98	12.069.613,37	8.525.734,07	70,64
3. Gastos financieros	32.100,00	12.635,71	39,36	35.100,00	15.710,72	44,76
4. Transferenc. corrientes	9.430.778,62	7.504.940,50	79,58	9.122.960,17	6.685.313,84	73,28
5. Créd. global y otr.impr..	263,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	12.764.502,33	8.666.511,80	67,90	9.682.261,71	4.327.990,63	44,70
7. Transferenc. de capital	2.840.276,12	254.886,54	8,97	3.073.854,00	511.736,76	16,65
8. Activos financieros	92.787,40	16.227,33	17,49	35.200,00	16.227,33	46,10
9. Pasivos financieros	510.000,00	504.395,36	98,90	710.000,00	698.145,36	98,33
TOTAL	51.025.549,99	39.211.448,08	76,85	48.518.422,00	33.438.459,15	68,92

El capítulo 6 “Inversiones Reales”, presenta el siguiente porcentaje de ejecución por fases, tanto en el presente ejercicio como en el precedente:

FASE DE EJECUCION	EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021	
	IMPORTE EUROS	% S/ TOTAL CREDITOS	IMPORTE EUROS	% S/ TOTAL CREDITOS
Obligaciones reconocidas (Fase O)	8.666.511,80	67,90	4.327.990,63	44,70
Gastos dispuestos (Fase D)	10.994.564,58	86,13	6.084.523,76	62,84
Gastos Autorizados (Fase A)	11.933.355,39	93,491	9.093.539,57	93,92
Total créditos	12.764.502,33	100,00	9.682.261,71	100,00

En el cuadro siguiente se puede ver el estado de los créditos de pago que no han llegado a Obligación Reconocida

CAPITULO	DIFERENCIA PRESUP - OR	REMANENTES A INCORPOR	ECONOMIAS
1. Gastos de Personal	1.131.832,31	0,00	1.131.832,31
2. Gtos bienes corr.y serv	3.543.879,300	1.361.595,35	2.182.283,95
3. Gastos financieros	19.389,28	0,00	19.389,28
4. Transfercias corrientes	2.437.646,33	1.431.569,94	1.006.076,39
5.- Créd. global e imprev.	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	5.354.271,08	4.765.548,93	588.722,15
7. Transfercias de capital	2.562.117,24	2.169.141,03	392.976,21
8. Activos financieros	18.972,67	0,00	18.972,67
9. Pasivos financieros	11.854,64	0,00	11.854,64
TOTAL	15.079.962,85	9.727.855,25	5.352.107,60

2.- GRADO DE REALIZACION DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS

Los pagos por obligaciones reconocidas del Presupuesto (sin incluir, por tanto los correspondientes a ejercicios cerrados), suponen, por capítulos, tanto en el presente ejercicio como en el precedente, los siguientes porcentajes:

CAPITULO	EJERCICIO 2020			EJERCICIO 2021		
	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS LIQUIDOS	%	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS LIQUIDOS	%
1. Gastos de Personal	12.951.014,33	12.919.301,99	99,76	12.657.600,44	12.655.690,08	99,98
2. Gtos bienes corr.y serv	9.300.836,51	8.323.252,24	89,49	8.525.734,07	7.145.073,83	83,81
3. Gastos financieros	12.635,71	12.635,71	100,00	15.710,72	15.710,72	100,00
4. Transfercias corrientes	7.504.940,50	7.302.519,48	97,30	6.685.313,84	6.298.736,56	94,22
5. Crédito global y otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	8.666.511,80	7.655.350,01	88,33	4.327.990,63	3.585.929,86	82,85
7. Transfercias. de capital	254.886,54	238.110,54	93,42	511.736,76	511.598,82	99,97
8. Activos financieros	16.227,33	16.227,33	100,00	16.227,33	16.227,33	100,00
9. Pasivos financieros	504.395,36	504.395,36	100,00	698.145,36	698.145,36	100,00
TOTAL	39.211.448,08	36.971.792,66	94,29	33.438.459,15	30.927.112,56	92,49

3.- GRADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Las desviaciones en las previsiones de ingresos, es decir, la diferencia entre las previsiones definitivas y los derechos efectivamente liquidados, en los dos últimos ejercicios se recogen, por capítulos, tanto en valores absolutos como en porcentaje, en la siguiente tabla:

CAPITULO	EJERCICIO 2020			EJERCICIO 2021		
	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	%	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	%
1. Impuestos directos	8.381.100,00	8.418.481,41	100,45	8.056.100,00	8.145.633,06	101,11
2. Impuestos indirectos	1.990.000,00	1.007.788,94	50,64	250.000,00	1.120.305,08	448,12
3. Tasas y otros ingresos	1.761.784,69	2.063.465,11	117,12	1.497.456,00	1.447.629,06	96,67
4. Transferencias corrientes	23.108.072,50	21.221.049,40	91,83	21.149.821,55	24.783.911,71	117,09
5. Ingresos Patrimoniales	65.000,00	123.097,93	189,38	75.000,00	83.314,01	111,08
6. Enajena inver.reales	3.065.000,00	1.047.454,03	34,17	1.831.600,00	2.907.655,03	158,75
7. Transferencias de capital	479.897,22	703.706,82	146,63	602.908,03	420.465,46	69,74
8. Activos financieros	11.536.607,43	25.346,37	0,22	8.613.313,87	27.249,69	0,32
9. Pasivos financieros	7.624.966,67	0,00	0,00	6.442.222,55	0,00	0,00
TOTAL	58.012.428,51	34.610.390,01	59,66	48.518.422,00	38.936.163,10	80,25

4.- GRADO DE REALIZACION DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS

Los cobros por derechos reconocidos del Presupuesto (sin incluir, por tanto, los correspondientes a ejercicios cerrados), han supuesto por capítulos, tanto en el presente ejercicio como en el precedente, los siguientes porcentajes:

CAPITULO	EJERCICIO 2020			EJERCICIO 2021		
	DERECHOS RECONOCIDOS	COBROS LIQUIDOS	%	DERECHOS RECONOCIDOS	COBROS LIQUIDOS	%
1. Impuestos directos	8.418.481,41	8.045.838,91	95,57	8.145.633,06	7.863.344,67	96,53
2. Impuestos indirectos	1.007.788,94	186.120,31	18,47	1.120.305,08	948.357,95	84,65
3. Tasas y otros ingresos	2.063.465,11	1.690.965,61	81,95	1.447.629,06	1.317.486,52	91,01
4. Transferencias corrientes	21.221.049,40	19.316.821,16	91,03	24.783.911,71	20.795.268,97	83,91
5. Ingresos Patrimoniales	123.097,93	121.595,49	98,78	83.314,01	81.256,44	97,53
6. Enajenación inver.real.	1.047.454,03	1.047.454,03	100,00	2.907.655,03	2.907.655,03	100,00
7. Transferencias de capital	703.706,82	251.709,23	35,77	420.465,46	415.165,57	98,74
8. Activos financieros	25.346,37	25.346,37	100,00	27.249,69	27.249,69	100,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	34.610.390,01	30.685.851,11	88,66	38.936.136,10	34.355.784,84	88,24

5- GRADO DE REALIZACION DE LOS SALDOS PENDIENTES DE PAGO PROCEDENTES DE EJERCICIOS CERRADOS

Los pagos realizados en el ejercicio correspondientes a saldos pendientes de ejercicios cerrados han arrojado, por año de procedencia de las deudas, el siguiente resultado:

AÑO DE PROCEDENCIA	SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO	BAJAS POR ANULACIÓN	PAGOS LIQUIDOS	SALDO FINAL PDTE. DE PAGO	PORCENTAJE DE PAGO
2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2018	3.509,00	0,00	3.509,00	0,00	100,00
2019	506.210,73	0,00	506.162,15	48,58	100,00
2020	1.729.984,27	0,00	1.729.984,27	0,00	100,00
TOTAL	2.239.704,00	0,00	2.239.655,42	48,58	100,00

6.- GRADO DE REALIZACION DE LOS SALDOS PENDIENTES DE COBRO PROCEDENTES DE EJERCICIOS CERRADOS

Los cobros realizados en el ejercicio correspondientes a saldos pendientes de ejercicios cerrados han arrojado, por año de procedencia de los débitos, el siguiente resultado:

AÑO DE PROCEDENCIA	SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO	BAJAS POR ANULACION	COBROS LIQUIDOS	SALDO FINAL PDTE. DE COBRO	PORCENTAJE DE COBRO
2006	2.540,00	0,00	0,00	2.540,00	0,00
2007	361,52	0,00	0,00	361,52	0,00
2008	1.368,81	0,00	0,00	1.368,81	0,00
2009	19.483,69	0,00	0,00	19.483,69	0,00
2010	62.604,55	75,40	7,21	62.521,94	0,00
2011	71.779,41	25.291,26	762,39	45.725,76	1,00
2012	42.687,04	1.687,55	778,07	40.221,42	2,00
2013	19.243,59	1.311,85	823,49	17.108,25	4,00
2014	21.576,11	1.881,15	1.345,15	18.349,81	6,00
2015	49.418,30	13.625,92	2.222,32	33.570,06	4,00
2016	89.485,14	32.949,85	7.878,69	48.656,60	9,00
2017	107.990,56	13.925,27	7.400,41	86.664,88	7,00
2018	210.617,31	3.663,10	14.005,02	192.949,19	7,00
2019	687.308,96	49.476,94	407.965,18	229.866,84	59,00
2020	3.924.538,90	9.802,01	3.252.692,66	662.044,23	83,00
TOTAL	5.311.003,89	153.690,30	3.695.880,59	1.461.433,00	69,59

El siguiente cuadro nos da una visión global de la gestión de cobro a los dos años a partir del cierre de un ejercicio. En concreto analizamos los datos correspondientes al ejercicio 2019

Ing.2019	Derechos Reconocidos	Cobros Liq. 2019	Cobros Liq. 2020	Cobros Liq. 2021	Total Cobrado	% Cobro	Bajas años 2020-21	% Bajas	Pendiente Cobro
C-1. I.Direc	8.240.486,71	8.022.402,84	60.955,99	12.204,59	8.095.563,42	98,24	12.477,10		132.446,19
C-2. I.Indirec	688.492,41	609.066,58	77.332,41	0,00	686.398,99	99,69	0,00		2.093,42
C-3. Tasa y P	1.437.553,37	1.323.723,32	66.619,76	8.303,51	1.398.646,59	97,29	3.626,00		35.280,78
C-4. Transf.	22.000.575,34	21.429.426,14	259.950,89	128.707,08	21.818.084,11	99,17	49.975,94		17.361,97
C-5. Patrim.	71.792,19	70.357,71	0,00	0,00	70.357,71	98,01	0,00		1.434,48
C-6. En.In.R.	12.375,00	12.375,00	0,00	0,00	12.375,00	100,00	0,00		0,00
C-7 T.Capit.	477.263,84	118.964,38	39.993,15	258.750,00	417.707,53	86,92	18.306,31		41.250,00
C-8 Act.Fin	41.097,65	36.890,61	4.207,04	0,00	41.097,65	100,00	0,00		0,00
C-9. Pas.Fin	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00	0,00	1.550.000,00	100,00	0,00		0,00
TOTAL	34.519.636,51	33.173.206,58	509.059,24	407.965,18	34.090.231,00	99,07	84.385,35		229.866,84

Dudoso cobro: [(Derechos reconocidos - Total cobrado) / Derechos Reconocidos] x 100

Capítulo 1 : 1,75%

Capítulo 2 : 0,30%

Capítulo 3 : 2,70%

7.- OBLIGACIONES FINANCIADAS CON REMANENTE DE TESORERIA

A lo largo del presente ejercicio económico se han aprobado modificaciones de crédito por los importes arriba indicados. Para la financiación de tales modificaciones se ha utilizado, entre otros recursos, el Remanente de Tesorería para Gastos Generales procedente del ejercicio anterior. Por tanto, los créditos del Presupuesto de Gastos están financiados en parte con recursos del propio ejercicio y en parte con recursos de ejercicios anteriores. Tal circunstancia habrá de ser tenida en cuenta a la hora de determinar el Resultado Presupuestario.

En el Presupuesto de Gastos del presente ejercicio, los créditos financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales, así como su grado de ejecución a 31 de diciembre, son los siguientes:

PARTIDA	DESCRIPCION	Obligaciones Reconocidas	Rem.Tes. Gtos. Grales utilizado
1.0100.221.99.130.00-20	Otros Suministros	524,69	524,69
1.0100.624.01.132.00-20	Material de transporte	20.671,57	20.671,57
1.0200.227.07.151.00-20	Estudios y trabajos técnicos	6.292,00	6.292,00
1.0200.227.07.172.00-20	Estudios y trabajos técn.Calid.suelo Azi	20.159,95	20.159,95
1.0200.227.90.151.00-19	Trabajos externos. Estudios y proyecto	69.454,00	69.454,00
1.0200.227.90.151.00-20	Trabajos externos. Estudios y proyecto	19.722,28	19.722,28
1.0200.227.99.172.22-20	Otros trabajos Exteriores	2.420,00	2.420,00
1.0200.780.04.152.20-18	A Familias Rehab.Edif.Bº Txonta	329.284,81	329.284,81
1.0300.601.07.153.20-20	Errebal	1.760.614,29	1.760.614,29
1.0300.601.08.153.20-19	Mejora entornos urbanos-accesibilidad	135.222,17	135.222,17
1.0300.601.08.153.20-20	Mejora entornos urbanos-accesibilidad	552.465,15	552.465,15
1.0300.601.14.153.20-20	Obras menores	2.215,63	2.215,63
1.0300.601.20.153.20-20	Obras en edificios Municipales	157.850,94	157.850,94
1.0300.601.21.323.00-20	Obras menores en centros enseñanza	3.509,00	3.509,00
1.0300.601.37.454.00-20	Infraestructura rural	29.570,02	29.570,02
1.0300.643.01.153.20-20	Investigaciones/estudios y proyectos	163.271,20	163.271,20
1.0400.210.01.153.40-20	Infraestructura y bienes naturales	4.656,09	4.656,09
1.0400.210.01.454.00-20	Infraestructura y bienes naturales	12.259,72	12.259,72

1.0400.211.01.920.40-20	Edificios/otras contrucciones	1.337,95	1.337,95
1.0400.212.01.164.00-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	1.073,27	1.073,27
1.0400.212.01.165.00-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	37,55	37,55
1.0400.212.01.323.00-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	232,32	232,32
1.0400.212.01.333.10-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	266,99	266,99
1.0400.212.01.333.20-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	266,99	266,99
1.0400.212.01.920.40-20	Maquinaria/Instalac/Utillaje.Mantto	21.156,71	21.156,71
1.0400.213.01.153.40-20	Material de Transporte.Mantenimiento	478,02	478,02
1.0400.221.01.323.00-20	Energía Electrica	2.417,76	2.417,76
1.0400.221.04.153.40-20	Combustibles y carburantes.Vehiculos	5.122,90	5.122,90
1.0400.221.04.920.40-20	Combustibles y carburantes.	3.072,20	3.072,20
1.0400.221.96.153.30-20	Mantenimiento urbano	2.322,33	2.322,33
1.0400.222.01.920.40-20	Telefónicas	6.043,59	6.043,59
1.0400.227.01.163.00-20	Limpieza	3.141,16	3.141,16
1.0400.227.01.323.00-20	Limpieza	35.500,16	35.500,16
1.0400.227.01.333.20-20	Limpieza	14.359,03	14.359,03
1.0400.227.99.133.20-20	Otros trabajos exteriores	3.581,60	3.581,60
1.0500.226.56.230.10-20	Gastos Covid-19	27.652,51	27.652,51
1.0500.226.99.231.50-20	Otros gastos diversos	15.334,38	15.334,38
1.0500.226.99.231.60.-20	Otros gastos diversos	2.784,00	2.784,00
1.0500.226.99.231.80-20	Otros gastos diversos	9.940,06	9.940,06
1.0500.227.07.231.50-20	Estudios y trabajos técnicos	9.026,60	9.026,60
1.0500.227.90.231.10-20	Trabajos Externos	56.320,49	56.320,49
1.0500.480.03.231.30-19	A Familias A.E.S.	925,00	925,00
1.0500.480.03.231.30-20	A Familias A.E.S.	5.341,65	5.341,65
1.0500.480.19.231.30-20	A Famil.Cobr.R.G.I .Actv.extraes.hijos	300,00	300,00
1.0500.480.01.230.10-20	A Instituciones sin fines de lucro	6.820,04	6.820,04
1.0500.481.07.337.10-20.	Transf.a entid.convenios colabor	2.344,89	2.344,89
1.0500.481.08.230.20-19	Transf.a entid.convenios colabor	13.571,80	13.571,80
1.0500.481.08.230.20-20	Transf.A entid.coop.intern al desarrollo	15.400,00	15.400,00
1.0500.481.29.230.20-19	Transf.A entid.progr.sensibilizacion	2.360,00	2.360,00
1.0500.481.29.230.20-20	Transf.A entid.progr.sensibilizacion	1.100,00	1.100,00
1.0500.481.30.230.10-20	Transf.A la Cruz Roja. Banco Aliment	3.000,00	3.000,00
1.0600.226.99.324.10-20	Otros gasto diversos	2.274,80	2.274,80
1.0700.215.02.333.10-20	Mantenimiento de aplicaciones	419,97	419,97
1.0700.219.01.333.30-20	Otros Mantenimientos	745,60	745,60
1.0700.220.01.333.30-20	Ordinario no inventariable	1.278,92	1.278,92
1.0700.221.99.334.30-20	Otros Suministros	725,85	725,85
1.0700.221.99.338.00-20	Otros Suministros	4.711,65	4.711,65
1.0700.226.01.334.21-20	Canones	333,82	333,82
1.0700.226.03.334.22-20	Publicaciones,publicidad y propagand	330,00	330,00
1.0700.226.06.337.20-20	Actividades socio-culturales	653,40	653,40
1.0700.227.04.334.10-20	Contratos socio-culturales	701,80	701,80
1.0700.227.04.334.21-20	Contratos socio-culturales	2.000,00	2.000,00
1.0700.227.04.334.40-20	Contratos socio-culturales	2.139,50	2.139,50
1.0700.227.04.337.20-20	Contratos socio-culturales	3.993,00	3.993,00
1.0700.227.99.333.30-20	Otros trabajos exteriores	2.659,58	2.659,58
1.0700.227.99.334.21-20	Contratos a taquilla	1.394,86	1.394,86
1.0700.481.01.330.33-20	A Instituciones sin fines de lucro	8.894,55	8.894,55
1.0700.481.01.334.10-20	A Instituciones sin fines de lucro	600,00	600,00
1.0700.481.01.334.30-20	A Instituciones sin fines de lucro	168,75	168,75

1.0700.481.01.334.40-20	A Instituciones sin fines de lucro	1.350,00	1.350,00
1.0700.481.02.334.10-20	Transf.A entidades.conv.colaboración	3.319,58	3.319,58
1.0700.481.02.334.21-20	Transf.A entidades.conv.colaboracion	3.400,00	3.400,00
1.0700.481.02.337.20-20	Transf.A entidades.conv.colaboracion	992,85	992,85
1.0800.227.04.335.10-20	Contratos socio-culturales	5.875,80	5.875,80
1.0800.227.87.335.10-20	Desarrollo plan estrategi.Euskera	4.110,00	4.110,00
1.0800.480.01.335.10-19	A familias	3.600,00	3.600,00
1.0800.481.01.335.10-20	A Instituciones sin fines de lucro	1.540,20	1.540,20
1.0800.481.02.335.10-20	Transf.A entid.conv..colaboración	61.739,60	61.739,60
1.0900.481.01.341.00-20	A Instituciones sin fines de lucro	4.063,93	4.063,93
1.0900.481.02.341.00-20	Transf.A entid.conv..colaboración	37.311,35	37.311,35
1.1000.226.99.433.10-18	Otros gastos diversos	12.998,56	12.998,56
1.1000.226.99.433.10-19	Otros gastos diversos	33.342,76	33.342,76
1.1000.226.99.433.10-20	Otros gastos diversos	74.927,00	74.927,00
1.1000.227.07.433.10-20	Estudios y trabajos tecnicos	8.179,60	8.179,60
1.1000.227.90.241.00-20	Trabaj.externos.conv.Empleo Gureak	916,66	916,66
1.1000.227.99.241.00-19	Otros trabajos exteriores	12.475,00	12.475,00
1.1000.471.01.433.10-20	A otr.empre.aportac.Premios T.Etxebe	20.500,00	20.500,00
1.1000.471.03.433.10-20	A otras empresas. Retos tecnológicos	99.869,64	99.869,64
1.1000.471.06.241.00-20	A empresas.accion mejora empleabilid	169.661,01	169.661,01
1.1000.480.20.241.00-20	Subv.a la formación desempleados	3.526,79	3.526,79
1.1000.481.01.433.10-20	Subvención nominataiva Ekingune	3.230,00	3.230,00
1.1000.481.03.433.10-20	Transf. a Asociacion Comerciantes.	6.750,00	6.750,00
1.1000.481.05.433.10-20	Transf.Eibar ctro.Com.Abierto.prom.	30.975,00	30.975,00
1.1000.481.31.241.00-19	Transf.Asoc..Antiguos alum. E.Armeria	26.280,00	26.280,00
1.1000.481.32.433.10-20	Transf.A Feder.Mercantil de Gipuzkoa	1.500,00	1.500,00
1.1000.481.38.433.10-20	Subv.Bic Gipuzkoa Tecnologia y Depor.	5.965,75	5.965,75
1.1000.481.40.433.10-20	Subvención a Debegesa	30.000,00	30.000,00
1.1100.215.02.920.30-20	Mantenimiento de Aplicaciones	1.391,50	1.391,50
1.1100.220.01.920.12-20	Ordinario no Inventariable	3.176,12	3.176,12
1.1100.220.03.920.30-20	Material informático no inventariable	79,75	79,75
1.1100.221.91.920.20-20	Otros suministros Covid-19	621,94	621,94
1.1100.226.03.912.00-20	Publicaciones,publicidad y propaganda	508,20	508,20
1.1100.226.03.920.12-20	Public/Propag.anuncios.Boletines/Per	1.009,62	1.009,62
1.1100.226.04.920.11-20	Juridicos	17.624,47	17.624,47
1.1100.226.99.336.10-20	Otros gastos diversos	11.614,48	11.614,48
1.1100.227.99.491.00-19	Otros Trabajos Exteriores	2.541,00	2.541,00
1.1100.227.99.491.00-20	Otros Trabajos Exteriores	2.541,00	2.541,00
1.1100.227.99.920.30-20	Otros Trabajos Exteriores	10.769,00	10.769,00
1.1100.625.01.920.12-20	Mobiliario	286,77	286,77
1.1100.625.02.920.12-20	Equipos de oficina	876,04	876,04
1.1100.626.01.920.30-20	Equipos para procesos información	14.749,78	14.749,78
1.1100.644.01.920.30-20	Aplicaciones informáticas	2.381,89	2.381,89
1.1200.227.07.931.10-20	Estudios y trabajos técnicos. Auditoria	17.545,00	17.545,00
1.0100.221.05.130.00	Vestuario	49.935,13	20.000,00
1.0100.623.99.132.00	Equipos de defensa	25.962,97	8.000,00
1.0100.625.01.132.00	Mobiliario	8.130,40	2.000,00
1.0500.226.56.230.10	Otros gastos mascarillas	6.000,00	6.600,00
1.0300.601.21.323.00	Obras en centros escolares	110.721,86	35.000,00
1.0100.625.05.132.00	Equipos desfibriladores	3.412,20	3.412,20
1.0300.601.20.153.20	O.menores Edificios Municipales	29.140,45	29.140,45

1.0400.629.03.153.30	Equipamiento Urbano	39.326,21	25.115,06
1.0400.210.01.153.40	Infraestructura y bienes	123.832,44	29.804,54
1.0400.211.01.323.00	Edificios y otras construcciones	150.024,22	44.691,68
1.0400.211.01.333.10	Edificios y otras construcciones	7.172,29	7.172,29
1.0400.211.01.333.20	Edificios y otras construcciones	10.758,66	4.198,70
1.0400.211.01.920.40	Edificios y otras construcciones	120.551,81	23.059,52
1.0700.629.07.333.30	Fondos Museísticos	18.630,00	18.150,00
1.1100.227.92.920.20	Servicio Prevención salud laboral	20.295,83	12.063,70
1.1100.625.03.925.00	Otros equipos	1.118,79	1.118,79
1.0900.481.22.341.00	Transferencia a Entidades Asistencia	29.519,92	29.519,92
1.0900.481.01.341.00	A Instituciones sin fines de lucro	38.825,00	10.000,00
1.0100.212.01.132.00	Maquinaria, Instalaciones y utillaje	19.964,39	18.500,00
1.0400.221.99.133.20	Otros suministro (semáforos)	7.999,16	7.999,16
1.0300.601.21.323.00	Obras Menores	110.721,83	903,36
1.0300.601.37.454.00	Infraestructura rural	88.291,39	20.000,00
1.1100.227.07.920.20	Estudios y trabajos técnicos	3.529,40	3.529,40
1.0300.601.07.153.20	Errebal	815.611,25	155.000,00
	TOTAL	6.192.414,75	4.867.917,92

8.- DESVIACIONES DE FINANCIACION EN GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA

Entendemos por desviaciones de financiación la diferencia entre:

- ⇒ los derechos reconocidos desde el inicio del gasto (independientemente de que este se haya producido en este ejercicio o en anteriores) hasta el 31 de diciembre (fecha de liquidación del Presupuesto), afectados a la realización del citado gasto
- ⇒ y los derechos que, en función de la parte de gasto ejecutada en el mismo periodo, deberían haberse reconocido si la ejecución de los ingresos se hubiese realizado acompasadamente en el tiempo con la del gasto.

Además, en la medida en que la ejecución del gasto con financiación afectada haya comenzado en un ejercicio anterior, cabe diferenciar entre:

- Desviaciones de financiación acumuladas, esto es, las calculadas de acuerdo a lo anteriormente apuntado.
- Desviaciones de financiación imputables al presente ejercicio, calculadas como diferencia entre:
 - ⇒ la desviación de financiación acumulada a la fecha de liquidación del Presupuesto (31 de diciembre) y
 - ⇒ la desviación de financiación acumulada a fecha 31 de diciembre del ejercicio anterior.

En este sentido, los gastos con financiación afectada recogidos en el Presupuesto del presente ejercicio, así como las desviaciones de financiación derivadas de su ejecución, son los siguientes:

GASTO CON FINANCIACION AFECTADA		DESVIACIONES EN FINANCIACION		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPUT. EJERCIC.	EJ. ANTERIORES	ACUMULADA
1.0200.120.01.151.00	Laboral Eventual	27.352,35	26.967,26	54.319,61
1.0200.160.01.151.00	Seguridad Social	8.856,33	8.737,32	17.593,65
1.0200.201.01.152.20	Alquiler local Txonta	5.662,80	5.662,80	11.325,60
1.0200.780.04.152.20	A Fam.Rehab.en Edif. Barrio Txonta	279.284,81		279.284,81
1.0400.211.01.920.40	Energia Electrica	347,80	455,03	802,83
1.0200.201.01.152.20	Mant. local txonta (limpieza)	2.772,44	3.734,88	6.507,32
1.1000.471.06.241.00	A emp. acción de mejora empl.2020	169.661,01		169.661,01
1.1000.121.99.433.10	Lanbide plan de empleo 2020	259.015,28		259.015,28
1.1000.121.99.433.10	Lanbide plan de empleo 2021	14.331,93		14.331,93
	TOTAL.....	767.284,75	45.557,29	812.842,04

Por concepto de ingresos, las desviaciones de financiación acumuladas en gastos con financiación afectada presentan el siguiente detalle.

CONCEPTO INGRESOS	DESCRIPCION	DESVIACIONES ACUMULADAS POSITIVAS	DESVIACIONES ACUMULADAS NEGATIVAS
2 710.06.2021	GV. SUBV.REHABILITACIÓN EDIFICIOS BARRIO DE TXONTA.2017	100.248,52	100.248,52
2.710.06.2021	GV. SUBV.REHABILITACIÓN EDIFICIOS BARRIO DE TXONTA.2018	200.000,00	269.585,30
2.410.27.2020 (21)	LANBIDE. PLAN DE EMPLEO. EMPRESAS 2020	144.100,00	169.661,01
2.410.27.2021	LANBIDE. PLAN DE EMPLEO. EMPRESAS 2021	138.517,50	0,00
2.410.25.2020 (21)	LANBIDE. PLAN DE EMPLEO. PLAN LOCAL 2020	144.375,00	259.015,28
2.410.25.2021	LANBIDE. PLAN DE EMPLEO. PLAN LOCAL 2021	103.964,77	14.331,93
	TOTAL	831.205,79	812.842,04

9.- ESTIMACION DE SALDOS DE DUDOSO COBRO

Criterios para el cálculo del dudoso cobro:

- Ejercicios anteriores al que se liquida:
 - Ingresos de naturaleza tributaria: Todo el pendiente de cobro = dudoso cobro
 - Otros ingresos: Análisis individualizado del pendiente de cobro
- Ejercicio que se liquida:
 - Ingresos de naturaleza tributaria: Según porcentaje de cobranza de los derechos, promedio de los años 2017, 2018, 2019

DUDOSO COBRO	2017	2018	2019	Promedio
Cap1. Imp. Directos	1,65	1,26	1,75	1,55
Cap2. Imp. Indirec	2,20	1,32	0,30	1,27
Cap3. Tasas e Ing.	9,12	10,85	2,70	7,56

- Otros ingresos: Análisis individualizado del pendiente de cobro

En la siguiente tabla se recoge la estimación de los derechos pendientes de cobro que se consideran de difícil o imposible realización.

CONCEPTO	SALDO INICIAL PDTE. COBRO	%ESTIMADO DUDOSO COBRO	D.R. 2021	IMPORTE EN EUROS DUDOSO COBRO
DEBITOS CON A. SUPERIOR A 2 AÑOS				
Cap.1 : Impuestos directos	473.470,05	100%		473.470,05
Cap.2 : Impuestos indirectos	43.522,09	100%		43.522,09
Cap.3 : Tasas y otros ingresos	156.938,22	100%		156.938,22
Cap.4 : Transferencias corrientes	74.802,78			
Cap.5 : Ingresos patrimoniales	4.427,04			
Cap.7 : Transferencias de capital	45.327,00			
Cap.8 : Activos financieros	901,59			
Cap.9 : Pasivos financieros	0,00			
DEBITOS CON A. SUPERIOR A 1 AÑO :				
Cap.1 : Impuestos directos	213.395,53	100%		213.395,53
Cap.2 : Impuestos indirectos	119,25	100%		119,25
Cap.3 : Tasas y otros ingresos	276.760,72	100%		276.760,72
Cap.4 : Transferencias corrientes	141.768,33			
Cap.5 : Ingresos patrimoniales	0,00			
Cap.6 : Enajenac. Inversiones reales	0,00			
Cap.7 : Transferencias de capital	30.000,40			
Cap.8 : Activos financieros	0,00			
Cap.9 : Pasivos financieros	0,00			
DEBITOS CON A. INFERIOR A 1 AÑO :				
Cap.1 : Impuestos directos	282.288,39	1,55	8.145.633,06	126.257,31
Cap.2 : Impuestos indirectos	171.947,13	1,27	1.120.305,08	14.227,87
Cap.3 : Tasas y otros ingresos	130.142,54	7,56	1.447.289,40	130.142,54
Cap.4 : Transferencias corrientes	3.988.642,74			
Cap.5 : Ingresos patrimoniales	2.057,57			
Cap.6 : Enajenac. Inversiones reales	0,00			
Cap.7 : Transferencias de capital	0,00			
Cap.8 : Activos financieros	0,00			
Cap.9 : Pasivos financieros	0,00			
TOTAL	6.036.511,73			1.434.833,58

Pendiente de cobro del Cap. 3º

Dudoso por aplicación de porcentajes de años anteriores 1.447.289,40 x 7,56%= 109.415,08

Dudoso cobro 75% de multas, según cobro años anteriores: 54.946,80

Dudoso cobro por devolución de A.E.S. 1.665,40

Calculo teórico dudoso cobro capítulo 3º 166.027,28. El cálculo basado en proyecciones de ejercicios anteriores resulta superior a la cantidad pendiente de cobro en el ejercicio. Por lo tanto, debe imputarse a dudoso cobro el total del crédito pendiente de cobro en 2021: 130.142,54 euros.

Pendiente de cobro del Cap. 4º:

DESCRIPCION	IMPORTE	ESTADO
2.410.02 G.V..Desarrollo Exhibición de las artes	1.765,75	Justificado
2.410.06 G.V Instituto Mpal Form..Profesional Básica	110.070,61	Justificado
2.410.09 G.V. Subvención OMIC	4.946,54	Justificado
2.410.12 G.V. Biblioteca Infantil y Juvenil	3.644,00	Justificado
2.410.14 G.V. Subvención Museo	10.442,50	Justificado
2.410.18 G.V. Subvención nuevas Tecnologías	21.671,00	Justificado
2.410.22 G.V. Subvención Plan Local inmigración	5.802,00	Cobrado en enero
2.410.27 G.V. Lanbide Plan de empleo de empresas	117.900,00	Justificado
2.410.34 G.V: Ayudas a salas de cines	8.271,60	Cobrado en enero
2.420.07 D.F. Subvención Museo	6.637,60	Justificado
2.420.09 D.F. Teatro, Música	5.919,60	Justificado
2.420.27 D.F. Subv.Estudio Tecnico mejora trazado	7.381,00	Cobrado en enero
2.420..32 D.F. Convivencia en la diversidad	4.792,00	Justificadp
TOTAL	309.244,20	

Pendiente de cobro Cap 7º:

DESCRIPCION	IMPORTE	ESTADO
2.710.02 G.V Obras Centros Escolares	782,72	Justificado
2.710.03 G.Vasco. Accesibilidad	122.399,30	Justificado
2.720.04 D.F. Caminos Rurales	4.517,17	Justificado
TOTAL	127.699,19	

10.- RESULTADO PRESUPUESTARIO

El Resultado Presupuestario es una magnitud cuya determinación viene regulada en el artículo 48 de la Norma Foral 21/2003 de 19 de diciembre presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

El Resultado Presupuestario es una magnitud económica que representa en qué medida los derechos reconocidos en el ejercicio han sido suficientes para hacer frente a las obligaciones que debían financiar (y, en su caso, al déficit neto generado por anulaciones, efectuadas en el presente ejercicio, de operaciones procedentes de ejercicios cerrados).

RESULTADO PRESUPUESTARIO		
Resultado de las operaciones presupuestarias del Presupuesto vigente		5.497.703,95
• Derechos reconocidos :	38.936.163,10	
• Obligaciones reconocidas	33.438.459,15	
Resultado por operaciones de presupuest. liquidados de ejerc. anteriores:		-153.806,30
• Bajas obligaciones pendientes de pago de ejercic. cerrados :	0,00	
• Bajas ingresos por anulación Fomento Empleo		
• Bajas derechos pendientes de cobro de ejercic.. cerrados :	153.806,30	
RESULTADO PRESUPUESTARIO (antes de ajustes) :		5.343.897,65
Ajustes al Resultado Presupuestario :		4.803.996,88
• Obligaciones financiadas con Remanente de Tesorería	4.867.917,92	
• Desviaciones de financiación imputables al ejercicio NEGATIVAS	767.284,75	
• Desviaciones de financiación imputables al ejercicio POSITIVAS	-831.205,79	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO		10.147.894,53

11.- REMANENTE DE TESORERIA

El Remanente de Tesorería es una magnitud cuya determinación viene también regulada en el artículo 48 de la Norma Foral 21/2003 de 19 de diciembre presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

El remanente de Tesorería es una magnitud financiera que representa el excedente de liquidez a corto plazo de la entidad.

El Remanente de Tesorería tiene dos componentes:

- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada.
- Remanente de Tesorería para gastos generales.

El Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada está constituido por la suma de las desviaciones de financiación acumuladas positivas en gastos con financiación afectada, calculadas en fin de ejercicio respecto de cada una de las aplicaciones del Presupuesto de Ingresos a las que se imputan los recursos afectados que financien dichos gastos, y que se detallan en el apartado 8.

Este Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada habrá de destinarse a financiar los correspondientes gastos que lo hayan generado o, en su caso cubrir las obligaciones que genere la renuncia o imposibilidad de realizar total o parcialmente el gasto proyectado.

El Remanente de Tesorería para gastos generales vendrá cuantificado por la diferencia entre el Remanente de Tesorería total y el Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada.

REMANENTE DE TESORERIA		
FONDOS LIQUIDOS DE TESORERIA		14.993.648,69
SALDOS PENDIENTES DE COBRO :		6.024.127,48
• Deudores Presupuesto de Ingresos: ejercicio corriente:	4.580.378,26	
• Deudores Presupuesto de Ingresos: ejercicios cerrados:	1.461.433,00	
• Deudores no presupuestarios	10.290,01	
• - Cobros pendientes de aplicación	27.973,79	
SALDOS PENDIENTES DE PAGO :		4.203.322,23
• Acreedores Presupuesto de Gastos: ejercicio corriente	2.511.346,59	
• Acreedores Presupuesto de Gastos: ejercicios cerrados	48,58	
• Acreedores Presupuesto de Ingresos:	0	
• Acreedores no presupuestarios	1.758.627,93	
• - Pagos pendientes de aplicación:	66.700,87	
REMANENTE DE TESORERIA BRUTO:		16.814.453,94
SALDOS DE DUDOSO COBRO		-1.434.833,58
REMANENTE DE TESORERIA LIQUIDO		15.379.620,36
Exceso financiación afectada	18.363,75	
REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS FINAN. AFECTADA		18.363,75
REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES		15.361.256,61

Por tanto, el presente ejercicio se ha liquidado con un Remanente de Tesorería líquido por importe de **15.379.620,36 €**, de los cuales:

⇒ **18.363,75 €** están destinados a financiar Gastos con Financiación Afectada.

⇒ **15.361.256,61 €**, constituye el Remanente de Tesorería para gastos generales.

DESTINO DEL REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES	EUROS
Créditos de Compromiso "Cobertura trazado ferroviario en Eibar"	366.899,09
Financiación incorporación de remanentes al 2021 (artículo 7.2 NF 1/2013)	9.727.855,25
Importe para financiar posibles créditos adicionales: (artículo 7.3 NF 1/2013)	5.266.502,27
Remanente de tesorería para gastos generales	15.361.256,61

El destino del Remanente de Tesorería para gastos generales viene regulado por el artículo 7 de la Norma Foral 1/ 2013, de 8 de febrero. No obstante y a efectos exclusivos de 2022 el Decreto Foral-Norma 6/2021, de 19 de octubre, de suspensión de las reglas fiscales a aplicar por las entidades locales de Gipuzkoa en 2022 en materia de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera establece en su artículo primero punto segundo lo siguiente:

"2.La suspensión de las reglas fiscales conllevará asimismo la suspensión de la exigencia de destinar los mayores ingresos y el remanente de tesorería a la reducción de deuda.

Las entidades locales podrán utilizar sus remanentes de tesorería para la financiación de modificaciones de crédito."

Atendiendo a lo establecido en las normas a las que se hace referencia, se plantea realizar las siguientes operaciones:

1. Los créditos necesarios para hacer frente a la ejecución del proyecto Cobertura trazado ferroviario en Eibar por parte del ayuntamiento, cuya ejecución comenzará en 2022, ascienden a 366.899,09 euros. Se plantea la afección de dicho importe hasta que el presupuesto de 2024 entre en vigor, ejercicio en el que el ayuntamiento deberá reconocer la obligación comprometida.
2. Los remanentes de crédito a incorporar al ejercicio siguiente ascienden a la cifra de 9.727.855,25 euros. Por ello, para financiarlo se propone: Destinar, **9.727.855,25 euros** del remanente de tesorería para gastos generales, a financiar la incorporación de remanentes al ejercicio 2022.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en referencia al destino del Remanente de tesorería, este Ayuntamiento podrá destinar **5.266.502,27 euros** de remanente de tesorería para gastos generales, a financiar créditos adicionales en el ejercicio 2022.

12.- COMPROBACION DE RESULTADO

CONCEPTO	EUROS
Remanente de Tesorería Bruto del ejercicio anterior	11.470.440,29
+ Acreedores por devolución de ingresos a 31-12-2020 (Ej. anterior)	
+ Resultado presupuestario (antes de ajustes) del ejercicio	5.343.897,65
- Acreedores por devolución de ingresos a 31-12-2021 (Ej. corriente)	
- Baja de IVA por deudores insolventes	
Remanente de Tesorería bruto	16.814.453,94

13.- REMANENTES DE CREDITO

Cuantitativamente, los remanentes de crédito se determinan como diferencia entre los créditos definitivos y las obligaciones reconocidas con cargo a los mismos.

El artículo 44 de la Norma Foral 21/2003, establecen que los créditos de pago incluidos en el Presupuesto que, a 31 de diciembre, no estén afectados al cumplimiento de obligaciones ya reconocidas quedarán anulados de pleno derecho, salvo los supuestos en que dichos remanentes de crédito son susceptibles de incorporación, según el artículo 32 de la misma Norma Foral y que a continuación se relacionan:

- a) Créditos que hayan sido objeto de transferencia autorizada y créditos adicionales concedidos, en el último trimestre del ejercicio.
- b) Créditos correspondientes a gastos dispuestos y para los que, por causas justificadas, no haya podido contraerse la obligación.
- c) Créditos habilitados y otros créditos vinculados a ingresos afectados.
- d) Créditos por operaciones de capital.

Los créditos incorporados lo serán con la misma finalidad que hubieran tenido en el Presupuesto de origen.

En ningún caso serán incorporables los créditos declarados no disponibles. Los créditos incorporados deberán ser realizados dentro del ejercicio en que se produce la incorporación, no procediendo incorporaciones sucesivas salvo en el caso de operaciones de capital que se financien con ingresos finalistas.

De acuerdo con ello, en la siguiente tabla se detallan los remanentes de crédito susceptibles de incorporación resultantes de la liquidación del presente ejercicio, así como la situación en que se encuentran, de las anteriormente mencionadas, que justifica su incorporabilidad. La incorporación de créditos tendrá, en todo caso, carácter optativo y se formalizará mediante uno o varios expedientes de modificación de créditos que deberán ser aprobados con anterioridad al próximo día 30 de junio

PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE REMANENTES	SITUAC (11)			
			a	b	c	d
1.0100.213.02.132.00-21	Renting vehículos	1.697,08		X		
1.0100.226.99.132.00-21	Otros gastos diversos	1.592,62		X		
1.0100.623.01.130.00-21	Maquinaria radar	17.787,00	X	X		
1.0100.625.00.130.00-21	Mobiliario	792,07		X		
1.0200.226.99.172.00-21	Otros gastos diversos	5.370,30		X		
1.0200.227.07.151.00-21	Estudios y trabajos técnicos	6.413,00		X		
1.0200.227.07.172.00-20	Estudios/Trab. Tecn.Contr.Cald suelo Azit.	8.639,99		X		
1.0200.227.90.151.00-19	Estudios/Trab. Técnicos	19.844,00		X		
1.0200.227.90.151.00-20	Trabajos externos. Estudios y proyectos	7.259,72		X		
1.0200.227.90.151.00-21	Trabajos externos. Estudios y proyectos	31.460,00		X		
1.0200.227.90.172.00-21	Trabajos exteriores	2.984,31		X		
1.0200.227.99.172.00-20	Otros trabajos exteriores	1.341,93		X		
1.0200.227.99.172.00-21	Otros trabajos exteriores	4.333,07		X		
1.0200.480.01.152.30-21	A familias	12.440,00		X		
1.0200.600.04.151.00-21	Adqu. destinadas a Patrimonio del suelo	354.949,18		X		
1.0200.601.16.172.00-21	Obras medio ambiente	7.999,31		X		
1.0200.780.02.152.20-20	A familias.Rehab.Fachadas/Ascensores	400.000,00		X		
1.0200.780.04.152.20-18	A Fam.Rehabi.Edif. En Barrio Txonta	1.653.970,73		X		
1.0300.601.07.153.20-21	Errebal	203.718,87	X	X		
1.0300.601.08.153.20-20	Mejora entornos Urbanos-Accesibilidad	107.134,38		X		
1.0300.601.08.153.20-21	Mejora entornos Urbanos-Accesibilidad	616.462,00		X		
1.0300.601.08.454.00-21	Accesibilidad Mirabaso	278.601,16	X	X	X	
1.0300.601.14.153.20-21	Obras Menores	73.713,85	X	X		
1.0300.601.201.53.20-21	Obras en edificios Municipales	1.447.155,87	X	X	X	
1.0300.601.21.323.00-21	Obras Menores en centros de Enseñanza	181,50		X		
1.0300.601.23.153.20-21	Asfaltados	199.709,58		X		
1.0300.601.37.454.00-21	Infraestructura Rural	31.677,87		X		
1.0300.601.53.153.20-21	Acondici. Aparcamiento de Legarre	718.747,44	X	X	X	
1.0300.643.01.153.20-20	Investigaciones/Estudios y proyectos	63.762,16		X		
1.0300.643.01.153.20-21	Investigaciones/Estudios y proyectos	117.609,10	X	X		
1.0400.210.01.153.40-21	Infraestructura y Bienes Naturales	11.498,55	X	X		
1.0400.210.01.454.00-21	Infraestructura y Bienes Naturales	7.136,17		X		
1.0400.211.01.323.00-21	Edific/Otras construcciones.Matto.	40.286,36	X	X		
1.0400.211.01.333.10-21	Edific/Otras construcciones.Matto.	2.154,03		X		
1.0400.211.01.333.20-20	Edific/Otras construcciones.Matto.	7.308,67		X		
1.0400.211.01.333.20-21	Edific/Otras construcciones.Matto.	4.206,86		X		
1.0400.211.01.334.50-21	Edific/Otras construcciones.Matto.	2.291,56		X		
1.0400.211.01.920.40-21	Edific/Otras construcciones.Matto.	4.977,55		X		
1.0400.212.01.134.00-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	43.840,31		X		

1.0400.212.01.164.00-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	828,85		X		
1.0400.212.01.165.00-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	13.451,15		X		
1.0400.212.01.171.00-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	1.005,77	X	X		
1.0400.212.01.323.00-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	2.318,02		X		
1.0400.212.01.333.10-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	823,62		X		
1.0400.212.01.333.10-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	18.114,64		X		
1.0400.212.01.334.50-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	4.675,99		X		
1.0400.212.01.920.40-21	Maquinaria/Instac/utillaje.Mantto	4.688,09		X		
1.0400.213.01.153.40-21	Materia de transporter.Mantenimiento	4.159,24		X		
1.0400.221.01.323.00-21	Energía Eléctrica	781,93		X		
1.0400.221.04.323.00.-21	Combustibles y carburantes	23.369,50		X		
1.0400.221.04.333.10-21	Combustibles y carburantes	1.340,67		X		
1.0400.221.04.333.20-21	Combustibles y carburantes	2.736,05		X		
1.0400.221.04.920.40-21	Combustibles y carburantes	8.334,10	X	X		
1.0400.221.05.153.40-21	Vestuario	2.794,90		X		
1.0400.221.05.171.00-21	Vestuario	1.089,00		X		
1.0400.221.09.920.40-21	Productos de Limpieza y aseo	31,95		X		
1.0400.221.96.153.30-21	Mantenimiento urbano	32.005,72	X	X		
1.0400.221.99.133.20-21	Otros sum.8semaforos/señales/hitos)	7.521,20		X		
1.0400.221.99.171.00-21	Otros suministros	48.103,38	X	X		
1.0400.222.01.920.40-21	Telefónicas	6.791,93		X		
1.0400.226.99.153.40-21	Enganches/Cons.Festj-Ferias, etc	1.510,10		X		
1.0400.226.99.165.00-21	Otros gtos.dive.Inspecc.Orgn Control	1.968,79		X		
1.0400.227.01.134.00-21	Limpieza	86.678,02		X		
1.0400.227.01.153.30-21	Limpieza	8.598,83		X		
1.0400.227.01.163.00-21	Limpieza	23.569,67		X		
1.0400.227.01.164.00-21	Limpieza	439,78		X		
1.0400.227.01.323.00-20	Limpieza	766,62		X		
1.0400.227.01.323.00-21	Limpieza	41.156,31		X		
1.0400.227.01.333.20-21	Limpieza	7.147,53		X		
1.0400.227.01.334.50-21	Limpieza	1.725,08		X		
1.0400.227.01.442.01-21	Limpieza Marquesinas	1.062,60		X		
1.0400.227.01.920.40-21	Limpieza	4.508,20		X		
1.0400.227.99.133.20-21	Otros trabajos exteriores	5.143,46		X		
1.0400.227.99.133.20-21	Otros trabajos exteriores	2.227,50		X		
1.0400.601.33.164.00-21	Obras cementerio	42.502,71		X		
1.0500.201.01.337.10-21	Edfific/Otras construcciones.Matto.	312,93		X		
1.0500.211.01.231.40-21	Edfific/Otras construcciones.Matto.	728,47		X		
1.0500.211.01.231.90-21	Edfific/Otras construcciones.Matto.	190,22		X		
1.0500.211.01.337.10-21	Edfific/Otras construcciones.Matto.	1.022,06		X		
1.0500.221.04.231.40-21	Combustibles y carburantes	279,87		X		
1.0500.221.04.337.10-21	Combustibles y carburantes	2.075,71		X		
1.0500.221.05.231.10-21	Vestuario	306,98		X		
1.0500.226.54.230.10-21	F.Extradord.Covid-19.Dispositivo invern	8.605,42		X		
1.0500.226.64.231.60-21	Intervv.glob.C/Colect.Dificult.Integrac	10.314,00		X		
1.0500.226.96.337.10-21	Gastos.Div.Doag.Plan Interv. A pers.M.	2.990,00		X		
1.0500.226.99.231.50.-21	Otros gastos diversos	41.308,92		X		
1.0500.226.99.231.60-20	Otros gastos diversos	2.570,00		X		
1.0500.226.99.231.80-21	Otros gastos diversos	4.646,40		X		
1.0500.226.99.337.10-21	Otros gastos diversos. Productos de apoyo	1.725,00		X		
1.0500.227.01.231.40-21	Limpieza	364,39		X		
1.0500.227.04.231.60-21	Contratis socio-culturales. Medio abierto	23.200,62		X		
1.0500.227.90.231.10-21	Trabajos externos. Estudios y proyectis	147.330,44		X		

1.0500.227.99.230.20.-21	Otros trabajos exteriores	600,00	X		
1.0500.480.01.230.20-20	A familias, Elkartasun beka	1.500,00	X		
1.0500.480.01.230.20-21	A familias. Elkartasun beka	3.000,00	X		
1.0500.480.03.231.30-19	A familias. A.E.S.	300,00	X		
1.0500.480.03.231.30-20	A familias A.E.S.	923,10	X		
1.0500.481.03.231.30-21	A familias A.E.S.	40.569,38	X		
1.0500.480.19.231.30-20	A famil.Cobr.RGI.Act.Extraes.hijos	300,00	X		
1.0500.481.01.230.10-21	A Instituciones sin fines de lucro	7.656,84	X		
1.0500.481.02.337.10-21	Transf.A. Entidades Convenios colab.Biztu	1.386,00	X		
1,0500.481.07.337.10-21	A Institución. sin fines de lucro. H.Jubilado	4.762,60	X		
1.0500.481.08.230.20-19	Transf. A entid, Coop. Interna. Al Desarrollo	17.800,00	X		
1.0500.481.08.230.20-20	Transf. A entid, Coop. Interna. Al Desarrollo	30.394,62	X		
1.0500.481.08.230.20-21	Transf. A entid, Coop. Interna. Al Desarrollo	75.873,65	X		
1.0500.481.14.230.20-21	Transferencias a entidades Eibar-Sahara	880,00	X		
1.0500.481.29.230.20-20	Transferencias a Entid.Prog.Sensibilizacion	2.500,00	X		
1.0500.481.29.230.20-21	Transferencias a Entid.Prog.Sensibilizacion	5.000,00	X		
1.0500.481.30230.10.-21	Trasnfer.Cruz Roja Banco de alimentos	14.000,00	X		
1.0500.625.99.231.40-21	Otros Enseres	1.088,96	X		
1.0600.226.99.324.10-21	Otros gastos diversos	3.737,60	X		
1.0700.215.02.333.10-21	Mantenimiento de Aplicaciones	1.957,97	X		
1.0700.220.01.333.30-21	Ordinario no inventariable	14.514,50	X		
1.0700.220.02.332.10-21	Prensa/Revistas/Libros/Otras Publicaciones	2.085,72	X	X	
1.0700.221.99.326.10-21	Otros suministros	39,00	X		
1.0700.221.99.332.10-21	Otros suministros	11.794,74	X		
1,0700,221,99,333.10-21	Otros suministros	1.353,92	X		
1.0700.221.99.334.30-21	Otros suministros	43,30	X		
1.0700.224.99.334.30-21	Otros riesgos seguro de alumnos	925,00	X		
1.0700.226.01.334.10-21	Canones	665,45	X		
1.0700.226.01.334.21-21	Canones	56,25	X		
1.0700.226.01.334.40-21	Canones	1.500,00	X		
1.0700.226.03.330.00-21	Publicaciones, Publicidad y Propaganda	3.535,16	X		
1.0700.226.03.334.10-21	Publicaciones, Publicidad y Propaganda	2.624,75	X		
1.0700.226.03.334.22-21	Publicaciones, Publicidad y Propaganda	279,51	X		
1.0700.226.03.334.22-21	Publicaciones, Publicidad y Propaganda	798,60	X		
1.0700.226.05.334.30-21	Reuniones y Conferencias	1.282,71	X		
1.0700.226.06.337.20-21	Actividades socio-culturales	3.064,08	X		
1.0700.226.99.333.20-21	Centro de Interpre.Guerra Civil en Eibar	336,38	X		
1.0700.227.04.332.10-21	Contratos socio-culturales.	4.457,15	X		
1.0700.227.04.334.10-21	Contratos socio-culturales	6.776,00	X		
1.0700.227.04.334.21-21	Contratos socio-culturales	2.662,00	X		
1.0700.227.04.338.00-21	Contratos socio-culturales	1.543,10	X		
1.0700.227.90.333.10-21	Trabajos externos.	19.194,66	X		
1.0700.227.90.337.20-21	Trabajos externos	2.904,00	X		
1.0700.227.99.333.30-21	Otros trabajos exteriores	1.484,81	X		
1.0700.227.99.334.10-21	O.Trabajos exteriores. Contratos bandas	33.593,00	X		
1.0700.227.99.334.30-21	Otros trabajos exteriores	7.381,00	X		
1.0700.227.99.337.20-21	Otros trabajos exteriores	26.746,07	X		
1.0700.481.01.330.00-21	A Instituciones sin fines de lucro	14.400,00	X		
1.0700.481.01.332.10.-21	A Instituciones sin fines de lucro	2.025,00	X		
1.0700.481.01.334.10-19	A Instituciones sin fines de lucro	333,33	X		
1.0700.481.01.334.10-21	A Instituciones sin fines de lucro	4.369,31	X		
1.0700.481.01.334.30-21	A Instituciones sin fines de lucro	4.218,75	X		
1.0700.481.01.334.10-21	A Instituciones sin fines de lucro	1.350,00	X		

1.0700.481.02.334.10-21	Transf.A Entidades,Conv colaboración	12.310,00		X		
1.0070.481.02.334.21-21	Transf.A Entidades,Conv colaboración	3.400,00		X		
1.0700.481.02.334.40-21	Transf.A Entidades,Conv colaboración	5.250,00		X		
1.0700.481.02.337.20-20	Transf.A Entidades,Conv colaboración	1.000,00		X		
1.0700.625.01.334.50-21	Mobiliario	27.224,19		X		
1.0700.625.02.334.50-21	Equipos de oficina	2.484,19		X		
1.0700.625.06.326.10-21	Instrumentos Musicales	2.246,26		X		
1.0700.629.01.333.10-21	Proyector Teatro Coliseo	72.500,00	X	X		
1.0800.221.99.335.20-21	Otros suministros	481,56		X		
1.0700.227.04.335.10-21	Contratos socio-culturales	25.809,33		X		
1.0800.227.87.335.10-21	Desarrollo Plan estratégico euskera	10.596,41		X		
1.0800.480.01.335.10-21	A familias	5.400,00		X		
1.0800.481.01.335.10-21	A Instituciones sin fines de lucro	1.662,00		X		
1.0800.481.02.335.10-21	Transf.A Entidades,Conv colaboración	61.739,60		X		
1.0800.771.04.335.10-21	A empresas rotulación de tiendas	2.465,53		X		
1.0900.481.01.341.00-20	A Instituciones sin fines de lucro	1.650,00		X		
1.0900.481.01.341.00-21	A Instituciones sin fines de lucro	31.048,00		X		
1.0900.481.02.341.00-21	Transf.A Entidades,Conv colaboracón	48.828,44	X	X		
1.0900.481.22.341.00-21	Trasnf.A entidades asist.camp/pruebas	11,480,08		X		
1.0900.601.16.342.10-21	Obras varias	249.201,92		X		
1.1000.226.99.433.10-21	Otros gastos diversos	2.950,00		X		
1.1000.226.99.433.10.-21	Otros gastos diversos	41.186,54		X		
1.1000.227.07.433.10-21	Estudios y trabajos técnicos	3.139,95	X	X		
1.1000.227.99.241.00-21	Otros trabajos exteriores	39.475,00		X		
1.1000.471.01.433.10-21	A otr.Empres.Aportac..Premio T.Etxeberria	31.000,00		X		
1.1000.471.02.241.00-21	Subvc.Ayudas a emprendedores	10.000,00		X		
1.1000.471.03.433.10-20	A otras empresas. Retos Tecnológicos	83.608,80		X		
1.1000.471.06.241.00-21	A empresas.Accion mejora empleabilidad	733.400,00		X		
1.1000.480.20.241.00-21	Subv.A la formación desempleados	9.840,59		X		
1.1000.481.01.433.10-21	Subv.Nominativa Ekingune	3.230,00		X		
1.1000.481.03.433.10-21	Transferencia a Asociación de comerciante	6.750,00		X		
1.1000.481.05.433.10-21	Tranfe.Eibar Ctro.Comercial abierto	28.475,00		X		
1.1000.481.32.433.10-21	Trasnf. A Federacion Mercantil Gipuzkoa	625,00		X		
1.1000.481.38.433.10-21	Subv.Bic Gipuzkoa Tecnología deporte	45.000,00		X		
1.1000.481.39.241.00-21	Subv.Fundacion Cruz Irasuegui	15.000,00		X		
1.1000.481.40.433.10-21	Subvención a Debegesa	34.295,23		X		
1.1000.781.01.433.10-21	Subv.Obras Incubadora	112.704,77		X		
1.1100.215.02.920.30-21	Mantenimiento de Aplicaciones	18.418,50		X		
1.1100.220.01.920.12-21	Ordinario no inventariarle	15.073,13		X		
1.1100.220.02.920.12-21	Prensa/Revistas/Libros/O.pubicaciones	1.134,77		X		
1.1100.220.03.920.30-21	Material informático no inventariarle	11,47		X		
1.1100.222.99.920.12-21	Otras comunicaciones	99,43		X		
1.1100.224.99.920.11-21	Otros riesgos seguro responsabilidad	5.900,00		X		
1.1100.226.02.912.00-21	Atenciones protocolarias	3.630,00		X		
1.1100.226.03.912.00-21	Publicaciones, Publicidad y Propaganda	242,00		X		
1.1100.226.04.920.11-21	Jurídicos	27.287,40		X		
1.1100.226.99.336.10-21	Otros gastos diversos	23.545,75		X		
1.1100.227.04.920.11-21	Contratos socio-culturales	1.137,40		X		
1.1100.227.07.920.20-21	Estudios/Trabajos Tecnicos.Selección pers.	61.627,00		X		
1.1100.227.90.920.11-21	Trabajos exteriores	13.889,89		X		
1.1100.227.99.491.00-21	Otros trabajos exteriores	8.686,44		X		
1.1100.227.99.920.11-21	Otros trabajos exteriores	4.107,10		X		
1.1100.227.99.920.30-21	Otros trabajos exteriores	13.400,69		X		

1.1100.230.01.920.20-21	Dietas/Locomoción/Traslado Personal	32,77	X		
1.1100.480.06.336.10-21	Aniversario de Eibar.Harro nago	300,00	X		
1.1100.481.02.912.00-20	Transferencias a entidades	94,62	X		
1.1100.481.05.336.10-20	Transfe."Dendekon Elkarlana" Zuloaga 20"	200,00	X		
1.1100.626.01.920.30-21	Equipos para procesos de información	77.828,00	X		
1.1100.664.01.920.30-21	Aplicaciones Informáticas	50.470,66	X		
1.1200.227.07.931.10-21	Estudios/Trabajos Técnicos	45.090,00	X		
1.1200.227.99.931.20-21	Otros trabajos exteriores	2.637,80	X		
	TOTAL	9.727.855,25			
	TOTAL CREDITOS NO INCORPORABLES	5.352.107,60			
	TOTAL REMANENTE DE CREDITO	15.079.962,85			

Los Remanentes a Incorporar al ejercicio 2021 ascienden a la cantidad de 9.727.855,25 y se financiarán con:

- 0,00 € R.T. para gastos con financiación afectada:
- 9.727.855,25 € del Remanente de Tesorería para Gastos Generales

14- AHORRO PRESUPUESTARIO AL CIERRE DEL EJERCICIO INTERVENTOR

INGRESO CORRIENTE	DERECHOS RECONOCIDOS	GASTO CORRIENTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS
Imp. Directos	8.145.633,06	Gastos de Personal	12.657.600,44
Imp. Indirectos	1.120.305,08	Gtos. B. corrientes y serv	8.525.734,07
Tasas y otros Ingresos	1.447.289,40	3. Otros gastos financieros	15.710,72
Transferencias corrientes	24.783.911,71	Transferencias corrientes	6.685.313,84
Ingresos patrimoniales	83.314,01		
	35.580.453,26		27.884.359,07
		Intereses	5.900,68
		Amortización préstamos	698.145,36
			704.046,04

AHORRO BRUTO: 35.580.453,26– 27.884.359,07 = 7.696.094,19

Anualidad Teórica (Art.53 TRLRHL):

PRESTAMO	Años Vida	TIPO	Capital vivo	Anualidad Teórica
Santander	1	Eur.12m+1,22	199.500,00	201.711,71
Kutxa	1	Eur.12m+1,30	248.441,18	202.011,25
B.G.S.	2	Eur.12m+2,40	210.790,60	106.573,08
Laboral	8	Eur.12m+0,36	1.356.250,00	193.750,00
			2.014.981,78	704.046,04

AHORRO NETO: A. B.– Carga financiera anual = 7.696.094,19- 704.046,07 = 6.992.048,12

$$\frac{\text{AHORRO NETO}}{\text{ING. CTES.}} = \frac{6.992.048,12}{35.580.453,26} \times 100 = \mathbf{19,65}$$

Realizando un análisis prudente, hay que ajustar los derechos reconocidos, deduciendo el dudoso cobro calculado (1.411.211,54 €).

Los derechos reconocidos ajustados ascienden a **34.169.241,72 €**.

El ahorro neto resultante es: 5.597.080,27 (16,38 % sobre los derechos reconocidos).

15.-CONCILIACION RESULTADO CONTABLE Y PRESUPUESTARIO AÑO 2021

RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2021		
Resultado de las operaciones presupuestarias. Ejec. Vigente		5.497.703,95
• Derechos reconocidos:	38.936.163,10	
• Obligaciones reconocidas	33.438.459,15	
Resultado por operaciones de Ejercicios Cerrados		-153.806,30
• Bajas obligaciones pendientes de pago:	0,00	
• Bajas derechos pendientes de cobro:	-153.803,30	
RESULTADO PRESUPUESTARIO		5.343.897,65

RESULTADO CONTABLE EJERCICIO 2021		
Ingresos de la gestión ordinaria		36.311.866,63
1. Ingresos tributarios y urbanísticos	10.994.990,21	
2. Transferencias y subvenciones recibidas	24.739.415,29	
3. Prestaciones de servicios	176.686,57	
4. Otros ingresos de gestión ordinaria	400.774,56	
Gastos de la gestión ordinaria		32.272.961,26
1. Gastos de personal	12.817.937,84	
2. Transferencias y subvenciones concedidas	7.197.050,60	
3. Aprovisionamientos	6.938,15	
4. Otros gastos de gestión ordinaria	10.435.661,29	
5. Amortización del inmovilizado	1.815.373,38	
Resultado de la gestión ordinaria		4.038.905,37
Deterioro valor y rdos. por enajenación de inmov. no finan.	470.274,06	
Otras partidas no ordinarias	117.457,29	
Resultado de operaciones no financieras		4.626.636,72
Ingresos financieros	62.882,69	
Gastos financieros	-15.710,72	
Deterioro valor, bajas, enaje. de activos y pasivos financieros	-373.092,62	
Resultado de operaciones financieras		-325.920,65
RESULTADO DEL EJERCICIO AJUSTADO AÑO 2021		4.300.716,07

Asientos de regularización. Gastos traspasados a Inmovilizado

Nº OC	DEBE	HABER	IMPORTE
-------	------	-------	---------

Asientos de regularización. Inversiones no capitalizables.

Nº O.C.	DEBE	HABER	IMPORTE
387	6220	215001	47.131,68
389	6220	216002	530,15
391	6220	2170	13.754,87
394	6220	216006	680,40
400	6220	219003	39.326,21
401	6220	2320	1.333.408,22
TOTAL			1.434.831,53

Relación entre partidas de gasto de Inversiones (Cap.6) y cuentas de la C. Patrimonial

Económica	Descripción	Cuenta	Imp. Inmovilizado	Imp. Gasto
601.07	Errebal	2320	2.576.387,24	
601.08	Mejora entornos urbanos	2120	701.928,02	
601.11	Mejora fuentes y jardines	2120	4.146,02	
601.14	Obras menores	6220		125.978,96
601.16	Obras varias	6220		11.250,86
601.20	Obras en edificios municipales	6220		186.991,39
601.21	Obras menores en centros escolares	6220		114.230,86
601.23	Asfaltados	2120		
601.28	Aceras	2120		
601.33	Obras mejora cementerio	6220		
601.37	Infraestructura rural	2120	117.861,41	
623.01	Maquinaria	214001	28.085,30	
623.02	Instalaciones	215001	17.188,29	
623.99	Equipos defensa	216003	25.962,97	
624.01	Material de transporte	2180	0	
625.01	Mobiliario	216001	10.093,65	
625.02	Equipos	2160002	13.667,70	
625.03	Otros equipos preventivos	2170	1.118,79	
625.05	Equipos desfibriladores	216005	3.412,20	
625.06	Instrumentos musicales	216006	5.723,44	
625.08	Electrodomésticos	216007	1.468,94	
626.01	Equipos procesos información	2170	44.232,45	
629.01	Otras inversiones medidas ahorro	215001	29.943,39	
629.03	Equipamiento urbano	219003	39.326,21	
629.07	Fondos Museísticos	219006	18.630,00	
643.01	Invest. Estudios y proyectos	6200		208.248,59
644.01	Aplicaciones informáticas	6020		6.938,15
	TOTAL Cap. 6 =		3.639.176,02	653.638,81

CONCEPTO		SIGNO	EUROS
RESULTADO PRESUPUESTARIO (Antes de ajustes)			5.343.897,65
Gastos presupuestarios, no patrimoniales:			
Inversiones reales	1	+	4.327.990,63
Activos financieros	2	+	16.227,33
Pasivos financieros	3	+	698.145,36

Ingresos presupuestarios, no patrimoniales:			
Enajenación de inversiones reales	4	-	1.946.321,61
Subvenciones de capital	5	-	420.465,46
Imputación de subvenciones	6	+	0,00
Activos financieros	7	-	27.249,69
Pasivos financieros	8	-	0,00

Dotación fondo de amortización (68)	9	-	1.815.373,38
Pérdidas por deterioro (69)	10	-	269.781,05
Otras pérdidas (67, 663,664,665,666,668)	11	-	10.220,00
Trabajos realizados para la entidad (78)	12	+	0,00
Excesos y aplicaciones de provisiones (79)	13	+	0,00
Otros beneficios (77 ,7450,7510,752,764,765,766,768 y 8)	14	+	480.610,06
Var. saldo de la cuenta 418 (Acreedores por devolución de ingresos)	15	-	-459,00
Resto*	16	+	-2.077.202,77
RESULTADO DEL EJERCICIO (CONTABILIDAD PATRIMONIAL)			4.300.716,07

- La diferencia de -2.077.202,77 viene explicada por:

Gasto patrimoniales registrados como gasto corriente y presupuestariamente como CAP.6 Inversiones			670.517,60
6020 Compras de otros aprovisionamientos	6.938,15	1 1100.644.01.920.30 2020 APLICAC. INFORMATICAS 1 1100.644.01.920.30 2021 APLICAC. INFORMATICAS	2.381,89 4.556,26 <hr/> 6.938,15
6200 Gastos en investigación y desarrollo	208.248,59	1 0.643.01.153.20 2020 INVESTIG/ESTUDIOS/PROYT. 1 0300.643.01.153.20 2021 INVESTIG/ESTUDIOS/PROYECTOS	163.271,20 44.977,39 <hr/> 208.248,59
6220 Reparaciones y conservación	455.330,86	0300.601.14.153.20 2020 OBRAS MENORES 1 0300.601.14.153.20 2021 OBRAS MENORES 1 0300.601.20.153.20 2020 OBRAS EDIF. MUNICIPALES 1 0300.601.20.153.20 2021 OBRAS EDIFI.OS MUNICIPALES 1 0300.601.21.323.00 2020 OBRAS MENORES C. ENSEÑANZA 1 0300.601.21.323.00 2021 OBRAS MENORES C. DE ENSEÑANZA 1 0400.601.14.920.40 2021 OBRAS MENORES 1 0900.601.16.342.10 2021 OBRAS VARIAS	2.215,63 123.763,33 157.850,94 29.140,45 3.509,00 110.721,86 16.878,79 11.250,86 <hr/> 455.330,86

Gastos Presupuestarios en CAP.6 de gastos, traspasados a cuentas de gasto corriente			1.406.685,17
6220 Reparaciones y conservación	1.406.685,17	215001	47.131,68
		216002	530,15
		2170	11.895,76
		216006	680,40
		219003	13.038,96
		2320	<u>1.333.408,22</u>
			1.406.685,17

En Eibar, a 31 de mayo de 2022
Fdo: Xabier Andres Cambronero
Interventor